Landeshauptstadt Magdeburg
Die Oberblrgermeisterin

Magdeburg, 17.01.24

Einladung

Sitzung - WTR/055(VI1)/24
Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Ausschuss fur Donnerstag, Hansesaal, Altes 17:00Uhr Uhr
Wirtschaftsférderung, Rathaus, Alter Markt
Tourismus und regionale 6, 39104 Magdeburg
Entwicklung
25.01.2024
Tagesordnung:
Offentliche Sitzung
1 Er6ffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
2 Bestatigung der Tagesordnung
3 Genehmigung der Niederschrift vom 30.11.2023 und vom
07.12.2023
4 Einwohnerfragestunde
5 Beschlussvorlagen
5.1 Standort kuinftiges Zentrum fur Industriekultur fir das nérdliche DS0626/23

Sachsen-Anhalt
BE: FB 42

6 Antrage




6.1

6.1.1

6.2

6.2.1

6.2.2

6.3

6.3.1

7.1

7.2

10

11

12

Kulturveranstaltungen im Glacis fur alle erlebbar machen

Kulturveranstaltungen im Glacis fur alle erlebbar machen
BE: Amt 61

Einrichtung eines Cafés im Gebaude des Kulturhistorischen
Museums der Landeshauptstadt Magdeburg

Einrichtung eines Cafés im Gebaude des Kulturhistorischen
Museums der Landeshauptstadt Magdeburg

Einrichtung eines Cafés im Gebaude des Kulturhistorischen
Museums der Landeshauptstadt Magdeburg
BE: FB 42

WeihnachtsstraRenbahn
Weihnachtsstralenbahn

BE: FB 32

Informationen

Schiffshebewerk Magdeburg-Rothensee
BE: Dez. Il

Arbeitsstatten- und Gewerbeflachenentwicklung Magdeburg 2035
BE: Dez. Il

Bericht der Beigeordneten

Verschiedenes

Nichtoffentliche Sitzung

Genehmigung der Niederschrift vom 30.11.2023

Beschlussvorlagen

Bericht zur Intel-Ansiedlung

A0172/23

S0606/23

A0050/23

A0050/23/1

S0443/23

A0236/23

S0542/23

10318/23

10281/23



13 Verschiedenes

Frank Pasemann
Vorsitzender
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